ex: ex istis ||his|| sumam; Cael. 36.

**istic.** ea, dert: s e d e o: quoniam istic sedes; Sex. Rose. 84. nihil opus fuit te istic sedere; ib. 104.

sum: quid fuit istic antea scriptum? Verr. II, 104. istic est; Tull. 19.

**istinc,** von da, von dert: explico: ut te istinc ... (non) possis explicare; Phil. XIII, 25.

sum: si istinc causa corrumperi iudicii, si istinc pecunia, istic Staienus, istinc denique omnis fraus et audacia est, hiuc pudor, honesta vita ...; Cluent. 83.

**istuc,** dahin, derthim: a c c e d o: accessit istuc ||his||; Muren. 60.

de labor: istuc sunt delapsi; Muren. 29.

descendo: istuc descendant; Quint. 51.

**ita,** je, also, je sehr, in dem Grade, auf diese Weise, in se fern: I. **allein:** I. **Berba:** ab do: ac ne forte ea ... ita abdita latuisse videantur. ut ..; Verr. II, 181. si qui se ita litteris abdiderunt, ut ..; Arch. 12.

absolvo: ita a Cn. Pompeio absolutus est, ut ..; Verr. II, 113. ut Milonem absolvatis .. ita ..; Milo 79.

a c c e d o: si ... ita emptores arcessissent, ut ..; Verr. III, 40. ita .. ad rem publicam accessit, ut ..; Phil. V, 50.

a c c e d o: si ita forte accidisset; Piso 14 si ita accidisset; ib. 44.

a c c i p i o: qui nou putaret sibi expedire ita accepere; Verr. I, 134. quae (Roma) me ita accepit, ut ..; Piso 52.

a c c u s o: audebis ita accusare alterum, ut ..; div. Caec. 31. M. Fonteius ita duabus accusacionibus accusatus est, ut ..; Fout. 40.

a d d i c o: libidini enimque nos ita addixit, ut ..; Phil. V, 33.

a d f e r o: nisi res manifesta erit ita adlata, ut ..; Verr. III, 145. ita Caelium ad illam attulisse; Cael. 53.

a d f i c i o: ita sum animo adflectus, ut ..; Muren. 55. qui cum ita adflectus esset, ut ..; Phil. IX, 2. est .. ita adflectus, ut ..; ib. 12.

a d f l i g o: quos ita adfletos ... accepissetis, ut ..; Font. 34.

a d m i n i s t r o: quod (annus) ... est ... ab isto ita administratus, ut ..; Verr. III, 104. rem navalem .. ita dico esse administratam ..., uti ..; ib. V, 43. ita res est administrata, ut ..; imp. Pomp. 10. quamquam baec omnia .. ita sunt a me administrata, ut ..; Catil. III, 18.

a d o p t o: qui ... ita adoptet, ut ..; dom. 36.

a d s e n t i o r: ita sum eius sententiae libenter adsensus; Phil. XI, 15.

a e s t i m o: cum ... id frumentum senatus ita aestimasset; Verr. III, 188. [ita ... HS III milibus lis aestimata est]; ib. IV, 22.

a g i t o: quae vero ita sunt agitata ab illis, ut ..; Flacc. 4.

a g o: ita res a me agetur; Verr. a. pr. 48. ita res agatur, ut ..; ib. II, 43. ipse Crassus non ita causam ... egit, ut ..; Caecin. 69. non ita tecum ago; dom. 18. quae mihi quidem ita ..

acta ... videntur esse, ut ..; Sest. 122. ita quidam agebat ..., ut ..; Ligari. 21.

a l o: qui ita plebem Romanam ab sese ali volunt, ut ..; Verr. II, 102.

a p p e l l o: si ita est appellanda (calamitas); dom. 76. quem gladiatorem nou ita appellavi, ut ..; Phil. VII, 17.

a r b i t r o r: ita ... arbitrantur; Quint. 34.

a s p i c i o: quis ... (eum) ita aspexit, ut perditum civem? Catil. II, 12.

a u d i o: ut haec ... ita audiatis, ut ..; Sex. Rose. 129. ita me de praeturae criminibus auditore, ut ..; Verr. I, 103. quin ita me audiatis, ut ..; ib. II, 17. haec vos ... ita auditis, ut ..; ib. III, 49. neque umquam illa ita de suo scelere ... audit, ut ..; Cluent. 12. ea ... ita illos audituros ... ut ..; Sulla 31. quos utinam ita audires, ut erant audiendi; Piso 42.

a v e r t o: cum ... sint ... ita a re publica aversi, ut ..; Phil. VIII, 32.

a u f e r o: ita Pamphilus scyphos optimos aufert; Verr. IV, 32. ita Sopater de statua C. Marcelli ... vix vivus aufertur; ib. 87.

a u g e o: ita se in provincia rem augere oportere, ut ..; Verr. II, 73. quod .. ita avocatur a Mutiuia, ut ..; Phil. VI, 6.

a c a d o: ita quemquam cadere in iudicio, ut ..; Muren. 58. horum umerque ita cecidit victus, ut ..; har. resp. 54.

a c a p i o: ita prima Haluutinaorum navis capitur; Verr. V, 90.

a c a r e o: qui ludis suis ita caruit, ut ..; Phil. I, 36.

a c a v e o: cum ita caverent; Verr. I, 31.

a c e n s e o: ita censuerunt, ut ..; Catil. III, 14. de ea re ita censeo, uti ..; Phil. III, 37. de ea re ita censuerunt; ib. VIII, 14. quas ob res ita censeo; ib. 33. quas ob res ita censeo: ib. IX, 15. de ea re ita censeo; ib. X, 25. ita censeo; ib. XIV, 36.

a c e r t o: ita de hereditate certaret; Verr. I, 115. in quo uno ita summa fortuua cum summa virtute certavit, ut ..; Balb. 9.

a c i r c u m s e c o: qua (serrula) illud potuisse ita circumsecari videretur; Cluent. 180.

a c i t o: ita reum citatum esse illum, ut ..; Cluent. 49.

a c o g u o s c o: ita a patronis res cognita est, ut ..; Sulla 60.

a c o g o: (ea res) ita cogit ..., ut ..; leg. agr. II, 47.

a c o m m e n d o: quem ego volis ... ita commando, ut ..; Muren. 90.

a c o m m i t t o: haec ita commissa sunt ab isto, ut ..; Verr. a. pr. 15.

a c o m p a r o: quia ius a maioribus nostris ... ita comparatum est, ut ..; dom. 77.

a c o m p o n o: ita causa componitur, ut ..; Verr. II, 54. hoc interdictum ita esse compositum, ut ..; Caecin. 86.

a c o m p r e h e n d o: ut ... rem ita comprehendem, ut ..; Catil. III, 4.

a c o m p r o b o: ita mihi meam voluntatem ... vestrar ... existimatio comprobet, ut ..; Verr. V, 35.

a c o n c e d o: qui vobis ita summam ordinis .. concedunt, ut ..; Catil. IV, 15.

a c o n c i t o: ita nationes multae ... concitabantur; imp. Pomp. 23.

a c o n d e m n o: sin ... hominem miserum ... ita condemnasset; Verr. II, 74. ita tum Fabricius ... est condemnatus; Cluent. 59.

a c o n d o: ne forte ea ... ita condita fuisse ... videantur, ut ..; Verr. II, 181.

a c o n f e r o: ita ... conferetur; Sex. Rose. 93. consultit se ad eius competitores, sed ita .. ut ..; Milo 25. legio Martia et legio quarta ita se contulerant ad auctoritatem senatus ..., ut ..; Phil. XI, 20.

conficio: ita tantum bellum ... Cn. Pompeius ... conficit; imp. Pomp. 35.  
 configlio: quo .. nunc non ita configunt, ut ..; Verr. V, 126.  
 confundo: cum ita confusum esset, ut ..; Cluent. 173. an tu haec ita confundis ... ut ..? dom. 127.  
 conicio: qnt ego tuas petitiones ita coniectas, ut vitari posse non viderentur ... effugi! Catil. I, 15.  
 consequor: ita Gaditana civitas ... (id) consecuta est; Balb. 35. ita ... immortalitatem estis consecuti; Phil. XIV, 33.  
 conservo: ita vegetal conservari potest; imp. Pomp. 15. quae ... ita conservanda ... arbitratus sum, ut ..; Phil. I, 23. qui ita conservandus est, ut ..; ib. XI, 24. ita trium imperatorum virtute ... res publica est conservata ..; ib. XIV, 28.  
 considero: de me .. ita considerent; Quinet. 55.  
 constituo: ita constituit id ipsum indicium, ut ..; Quinet. 9. ita constituit; ib. 18. cum maiores ita constituerint, ut ..; ib. 33. ita testis constitutuam, ut ..; Verr. a. pr. 35. mili .. renuntiatur ita constitui a tuis patronis; ib. II, 149. cum hacc ita essent constituta; ib. III, 21. cum rem ita constitutam accepisses; ib. 43. ita enim causa constituitur; ib. V, 1. fortunas eius ita constitutas fuisse familia ..., ut ..; ib. 20. crimen a Plaetorio .. ita constitutum est; Font. 19. cum .. ita constitutis; Caecin. 35. ita constituti, fortiter esse agendum; Cluent. 51. cum ita constitutum sit; ib. 102.  
 consnesco: is qui ita natus est et ita consuevit; Milo 68.  
 contemno: se ... a te solo ita esse contempsum .., ut ..; Verr. IV, 43. ita contempsit hauc prudentissimam civitatem, ut ..; sen. 15. qui ita iudicia .. contemperat, ut ..; Milo 43.  
 contendeo: Cn. Pompeius ita cum C. Iulio contendit, ut tu mecum; div. Caec. 63. ita nostri cum illo rege contenderunt imperatores, ut ..; imp. Pomp. 8. de quo ipso tecum ita contendam .., ut ..; Planc. 10. ita contendeo; Rab. Post. 9. ita cum maiore numero hostium contenderit, ut ..; Phil. XIV, 38.  
 contineo: ita diei brevitas conviviis ... continebat; Verr. V, 26. ut omnes ita familias suas continerent, ut ..; Tull. 8. ita mihi maxime communione beneficiorum ... contineri videtur. Balb. 29.  
 convenio: neque enim ... ita convenit, ut ..; Sest. 98. nunc .. primum ita conveniens, ut ..; Phil. III, 5. ita sibi convenisse cum Dolabella, ut ..; ib. XIII, 37.  
 corruso: qui homines ... corruant .. ita, ut ..; Cil. II, 21.  
 credo: ita credo; Quinet. 89. Sex. Rose. 120. Verr. III, 8.  
 creo: ita magistratus annos creaverunt, ut ..; Sest. 137.  
 curro: is ... ita cucurrit; Phil. X, 10.  
 debeo: ei locis ille ... ita deberi putabatur, ut ..; Verr. II, 128. qui ita Romae debuit, ut ..; Sulla 58.  
 decedeo: cum ita ex ea provincia decessissem, ut ..; div. Caec. 2.  
 decerno: senatus ... ita deceroit, ut ..; Verr. III, 42. ita in frumentum imperatum HS duodetrigiens ... Verri decernebat; ib. 163. decretrum ita esse, ut ..; ib. IV, 141. de me senatus ita decravit .., ut ..; Piso 35. hoc .. tempore ita censeo decernendum; Phil. V, 45. de exercitu .. C. Caesaris ita censeo decernendum; ib. 53. ita .. est decretum; ib. VI, 4. est .. ita decretum; ib. 9. quando ita decerni vidisti? ib. X, 6. at vero decernunt; ib. XI, 32.  
 defendeo: nunc ita defenditur; Sex. Rose. 148. tu mihi ita defendis; Verr. II, 26. ita palaestritas defendebat, ut ..; ib. 54. si ita defenderet; ib. 101. te ita illud defendere; ib. III, 151. ita M. Antonii exemplo istius audaciam defendis? ib. 213. ut monumenta maiorum ita snorum quisque defendat; ib. IV, 79. qui in eis relius non ita defendatur; ib. V, 18. is ita defendat, ut ..; ib. 131. si ita posset defendere; ib. 148. si ... tibi libitum esset ita defendere; Tull. 32. ita ego defendeo M. Fonteium; Font. 1. quis se ita defendet; Caecin. 38. tibi ita defendisse videor, ut ..; Cluent. 143. quoniam ita defensus sit; ib. 156.  
 defereo: ad quem ... causam ita detulit; Flacc. 49.  
 defetiscor: ita defessa ... accusatione; Verr. a. pr. 31.  
 deficio: ita id ... deficit, quod ..; Quinet. 4. ita eum ... ingenium illud ... defecit; Catil. III, 11.  
 deformo: quae ita deformata sunt .., ut ..; Sulla 72.  
 deicio: duo et quinquaginta aratores ita video diectos, ut ..; Verr. III, 120. si ... ego ita defectus essem; Caecin. 62.  
 delector: ita .. forensibus parricidiis delectatur, ut ..; Phil. VI, 4.  
 demonstro: esse ab omnibus ita demonstratum Metello; Verr. III, 157.  
 deprecor: ita me nudum ... Italia ... deprecata est; Quir. 16.  
 deprehendo: nisi emm mulieres exornatum ita deprehendissent; bar. resp. 44.  
 despicio: se ... a te solo .. esse ... ita despiciunt, ut ..; Verr. IV, 43.  
 detraho: ita ... amillas de digito detractus est ..; Verr. IV, 58.  
 dico: ita contra me ille dicet, ... ut ..; div. Caec. 44. multi .. ita dicent; Verr. I, 103. omnes antea ius ita dixisse; ib. 114. ita dicis; ib. II, 150. qui ita dicunt; ib. III, 37. quod .. Hortensius .. ita dicet, ut ..; ib. 223. qui ita dicant; ib. IV, 70. ut quisque aetate ... antecedebat, ita sententiam dixit ex ordine; ib. 143. ita dicam, ut ..; ib. V, 72. *nempe ita* dicebas; Tull. 39. nihil minus tamen ita dicis; ib. cum ita dicis; Caecin. 35. ut ita dicam; ib. 84. Sest. 114. Phil. VI, 19. VII, 8. de Lucullo .. ita dicam .., ut ..; imp. Pomp. 10. longum est de singulorum virtute ita dicere; Cluent. 107. cum ita *illa* dixi; ib. 142. ita .. dixisti, ut ..; Flacc. 83. ne quis a nobis hoc ita dici forte miretur; Arch. 2. de quo quidem tribunatu ita dictum est .., ut ..; Sest. 14. qui ita dicebat; Balb. 36. qui ita semper testimonium de ambitu dicunt; Planc. 55. cum ita dicis; Rab. Post. 20. nam ita dixisti; Phil. II, 3. cum Caesar ita dixisset; ib. 80. cum ita dixit; ib. VIII, 2. ita enim dixisti; ib. X, 5.  
 dictito: qui ita dictitat; Verr. a. pr. 4. qui semper ita palam dictatasset; ib. I, 131. aiunt .. te ita dictare; ib. III, 151.  
 diligo: populus Romanus ita sibi ipse diligit idoneum ducem .., ut ..; Phil. XI, 17.  
 diluo: si iam nolle ita diluere crimen, ut ..; Milo 72.  
 dimico: ita L. Cornelius de fortunis omnibus dinicare, ut ..; Balb. 5.  
 discedo: ita sine vadimonio disceditur; Quinet. 23. ita tum disceditur, ut ..; ib. 29. rex ita discessit, ut ..; Verr. IV, 62.  
 discribo: illud septiens miliens ... ita discribet, ut ..; Phil. XIII, 12.  
 disputo: non .. ego ita disputo; Sex. Rose. 106. qui ita disputant; dom. 19. ac tamen ita disputabant; Rab. Post. 16. ita enim disputabant; ib. 17.  
 dissentio: qui ita de ambulatione ... cum colonis dissenserunt, ut ..; Sulla 61. ita dissensi ab illo, ut ..; prov. cons. 40.  
 dissideo: ita dissident a nobis; Verr. V, 182.  
 dissolvo: ita dissolvit, ut ..; Font. 1.  
 distribuo: me ita distribuisse .. causam; Sex.

Rosc. 122. ita (se) triennium illud ... distributum habere, ut ..; Verr. a. pr. 40.

**dō:** de suis bonis ita dat, ut ..; Verr. I, 114. ita secundum eum possessio datur; ib. leges ita Siculis ... dedisset, ut ..; ib. II, 90. ita Iovis illud sacerdotium ... Theomnaso datur; ib. 127. cum iudicium ita daret, ut ..; Tull. 12. si ita iudicium daretur, ut ..; ib. 27. si ita iudicium datum esset; ib. 31. legiones Martiae et legiones quartae ita darent .., ut ..; Phil. V, 53. ita populus Romanus consuli potius Crasso ... bellum gerendum dedit; ib. XI, 18.

**domo:** nulla gens est quae non ... sit ... ita domita, ut ..; prov. cons. 31.

**dueo:** ut .. res ita duceretur, ut ..; Verr. a. pr. 26. ita tempus duceretur, ut ..; ib. I, 30. utrum res ab initio ita ducta est? ib. II, 61. ita eundem anulum ... testem virtutis duceremus; ib. III, 187. ita ... ille ... liberos amittere incundum esse duxit; Cluent. 28.

**educo:** qui ... ita educatus est .... ut ..; Verr. IV, 126.

**efficio:** ita perpetuos defensores Macedoniae vexatores ... effecisti; Piso 84.

**eicio:** ita .. eiciuntur, ut ..; Sex. Rosc. 72.

**eludo:** ita .. magnam expectationem indicii ... eludemus; Verr. a. pr. 30.

**euno:** ita libentissime severitate indicandi sordis suas eluet; Phil. I, 20.

**cripio:** ita ab una civitate... eripiuntur tritici medium <sup>xviii</sup>; Verr. III, 73.

**crio:** si .. tu ita errasti, ut ..; Planc. 41.

**erumpo:** quae si ita erumpunt, ut ..; Cael. 28.

**evenio:** ut ita enique eveniat, ut ..; Phil. II, 119.

**evoco:** ita Agyrio magistratus et quinque primi accitu istius evocantur; Verr. III, 68.

**excello:** ita ... excellunt, ut ..; Quinct. 31.

**exigo:** columnas ita se exactarum esse confirmat; Verr. I, 134.

**existimo:** hoc ita existimavit; Tull. 9. ego ita existimo; Font. 20. ita ... existimari potest; Cluent. 70. in eis singulis ita semper existimabitur; Milo 78. ita me hercule existimo; Ligar. 12. ita de quoque ... existimant; Phil. XIV, 19.

**expono:** cum ita rem exposuisset; Verr. II, 100.

**exsilio:** ita properans de sella exsilit; Verr. II, 75.

**extinguo:** non .. ita sunt extinti quos vici ..., ut ..; Sulla 84. externa bella ... ita extineta sunt, ut ..; Sest. 51. ita saepe magna indoles virtutis extincta est; Phil. V, 47.

**facio:** cum haec ita facta sint; Quinct. 73. quod si ita fecisset; Verr. I, 107. ita fecit, ut ..; ib. II, 99. id ita fieri quasi licet; ib. III, 204. qui ... ita factus (est) ..., ut ..; ib. IV, 126. ita quaestor sum factus, ut ..; ib. V, 35. ita quaestus duplex unius missionis fiebat; ib. 62. ne .. haec populus Romanus ... ita fieri velit; ib. 126. cum omnia ita facta essent; Caeccin. 17. quod si ita fecissent; Cluent. 126. sed ita fecistis; leg. agr. II, 3. me ... consulem ita factum (esse), ut ..; ib. 7. ita perturbatis sacris ... factus es eius filius contra fas; dom. 35. ita enim fecit; dom. 44. ita ludos eos ... servi fecerunt; har. resp. 24. qui ita fecerant; Sest. 141. hoc ita fit, ut ..; Piso 81. ita ... huius dignitatis iactura facienda est; Planc. 6. illud acerbum iudicium si ... ita fecisses, ut ..; ib. 41. ita fidem maiorem varietas ipsa faciebat; Seaur. 40. quod ita factus est; Phil. II, 10. - fit; ita fit, ut ..; Quinct. 8. Sex. Rosc. I. ita fiet, ut ..; Verr. a. pr. 31. Phil. XII, 16. ita factum est, ut ..; Verr. II, 171. tamquam ita fieri non solum oportet, sed etiam necesse esset; ib. IV, 84. omnes ... approbant ita fieri oportere; ib. 142. dicit ita fieri oportere; ib. V, 105. cum haec ita fierent; ib. 107. si esset ita factum; Cluent. 174.

ut noui numquam ita factum esse; etiam populus admiretur; Mureu. 35. quia re ita factum esset intelligi potuit; ib. 36. sit ita factum; Milo 49. ita fit .., ut ..; Phil. VIII, 3.

**fero:** ita sui periculi rationes ferre; Verr. V, 105. si tempus ita ferret; Caeccin. 75. quod Sulla ipse ita tulit de civitate, ut ..; ib. 102. ita tulerunt, ut ..; Cluent. 112. si ita commodum vestrum fert; leg. agr. II, 77. ita latum est, ut ..; ib. III, 8. ita (legem) tuli, ut ..; Mureu. 5. quoniam ita tulit casus infestus, ut ..; Sulla I. non est ita latum, ut ..; dom. 71. quae ita lata essent; har. resp. 48. quis ... ignorat ita naturam rerum tulisse, ut ..? Sest. 91. quae feruntur ita .., ut ..; ib. 109. quod ita existimabant tempora rei publicae ferre; Piso 5. nos .. ex delectis indicibus ... constitutos indicies ita feremus, ut ..; Planc. 41. **quoniam ita tulit casus infestus;** Seaur. c. 1, § 1. si ita res tulisset; Phil. IV, 14.

**flagro:** ita flagrare cupiditate ... coepit; Verr. IV, 75. ita flagrare coepit amentia, ut ..; Cluent. 12.

**flector:** quibus ego rebus ... ita flectebat animo .., ut ..; Sulla 18.

**frango:** he se ita fractum ... putavit, ut ..; Sulla 15.

**fumo:** quod ita domus ipsa fumabat, ut ..; Sest. 24.

**gero:** qui ante ... quaesturam ita gessisset; Verr. I, 101. ego hoc tibi gestum esse concedam; ib. II, 106. ut ita potestatem gererent, ut ..; ib. 138. haec ita gesta esse .. cognoscite; ib. III, 175. placet ita gesta esse geruntur; ib. 208. ita se in isto infinito imperio M. Antonium gessisse, ut ..; ib. 213. neque enim ita se gessit in his rebus, ... sed proorsus ita, quasi ..; ib. IV, 49. ita sese ... gessit, ut ..; ib. 72. in qua (provincia) tu te ita gessisti, ut ..; ib. V, 39. bis rebus ita gestis; Caeccin. 23. cum mihi ... constitutum sit, ita gerere consulatum ..., ut ..; leg. agr. I, 25. non ita gerendum consulatum (esse), ut ..; ib. II, 6. ita me gessi .., ut ..; Catil. III, 25. ille damnatus ita se gerebat ..., ut ..; Sulla 15. ita se gessit in tribunatu, ut ..; ib. 65. [ita] se iam tum gessisse pro cive; Arch. 11. qui .. ita se gerebant, ut ..; Sest. 96. si .. ita sese gerat, ut ..; Cael. 49. qui te ita gesseris, ut ..; Piso 82. ita me gessi in iudicis .., ut ..; Planc. 75. haec ... ita gesta sunt; Milo 30. in provincia pacatissima ita se gessit, ut ..; Ligar. 4. quod ita erit gestum; Phil. I, 26. quod ita rem publicam gerit; ib. II, 10. non .. ita gerimus nos hoc bello consulares, ut ..; ib. VIII, 32.

**glorior:** ita .. milii gloriari visus es laudatione Pergamenorum; Flacc. 74. si mihi non licet per aliquos ita gloriari; prov. cons. 44.

**guberno:** haec quaestio sola ita gubernatur? Cluent. 147. ita gubernat rem publicam, ut ..; Phil. I, 35.

**habeo:** ita res se habet; Quinct. 2. ita se res habet; Sex. Rosc. 124. quae cum ita se res habet; Verr. II, 124. ita populos habent universos ... administratos; ib. III, 76. ita se res habere, ut .., ib. 147. cum .. res suas ita constitutas habeat, ut ..; ib. V, 8. itane .. mulier ... quaestionem habere conata est? Cluent. 182. ita populus Romanus ... neque regem sacrorum neque flamines ... habebit; dom. 38. eius rationem ... ita haberit, ut ..; Phil. V, 46.

**iaceo:** ita .. mihi ad pedes misera iaceuit, quasi ..; Verr. V, 129.

**iacto:** ita iactantur fluctibus, ut ..; Sex. Rosc. 72. qui ita se ... iactarat, ut ..; Sest. 114.

**ignosco:** ego tamen ... ita ignoscere; Phil. II, 56.

**immineo:** imminere [ita] fructuosissimis insulis populi Romani videbatur; leg. agr. II, 87.

**inaedifico:** in qua (domo) .. ita est inaedificatum sacellum, ut ..; har. resp. 31.

- infero:** ita gentes eae ... bellum nobis prope iustum intulerunt; prov. cons. 4.
- insero:** huic .. populo ita fuerat ... libertas insita, ut ..; Piso 15.
- instituo:** viro ... non ita instituto, ut ..; Quinct. 11. qui heres institutus esset ita; Caecin. 53. nos ita a maioribus instituti ... sumus, ut ..; Phil. X, 20.
- intellego:** ita ... licet iam intellegamus; Verr. II, 142.
- intercedo:** in quibus (rebus) ita intercessit; Verr. I, 119.
- interdico:** ubi ita interdictum est; Tull. 29.
- interpono:** ita prope XL diebus interpositis; Verr. a. pr. 31.
- invenio:** ita in his rebus unus est solus inventus, qui ..; Sest. 130.
- iubeo:** ita iussisti; Verr. IV, 12. ita iubet, ut ..; Caecin. 88.
- iudico:** hoc vobis ita iudicandum est; Verr. II, 152. qua re ita necesse fuerit iudicari; Client. 63. ita senatus si iudicat; Mureu. 67. qui ita iudicarint; Piso 95.
- lateo:** f. abdo.
- laudo:** cuius ego ingenium ita laudo, ut ..; div. Caec. 44. ita porro laudatus (est) ..., ut ..; Verr. II, 113. ita ... legatio laudet, ut ..; ib. 114. ita .. laudent, ut ..; ib. IV, 150.  $\times$ . qui in eis rebus ... ita landetur; ib. V, 18. qui ... ipsi mortem ita laudant, ut ..; Scaur. 5. ita ... laudasti; Phil. II, 18.
- libero:** ita cum maximis eum rebus liberares; Deiot. 10.
- loquor:** ita loqui homines; Sex. Rosc. 28. optimus .. quisque ita loquebatur; Verr. a. pr. 20. cum his ita loquitur; ib. 27. tametsi ita ... loquor; ib. I, 29. ita loquitur; Client. 148. qui ita loquantur; Rab. Post. 38. idem illi ita mecum loquuntur; Phil. I, 28. qui ita locuti sunt, ut ..; ib. V, 1. qui ita loquentur; ib. VI, 16. ita locutus est, ut ..; ib. IX, 9.  $\times$ .
- mando:** quod sibi ita mandatum esset; Verr. IV, 16. ita .. mandatum ... est; ib. 17.
- meror:** ita de populo Romano meritus est, ut ..; Verr. IV, 81. si ita de se meritum esset; Mureu. 51. non quo illi ita de me merito omnis illud imponerem; dom. 16. quod de me civi ita de re publica merito tulisses; ib. 42. proscriptiōnem ... in me, ita de sua salute merito, ... comprobavissent? ib. 58. huic ... ita de me ... merito viro numquam ... praeripiā eum .. reun; har. resp. 7. me .. miserum illorum ita me meritorum miseriis! ib. 10. quod ita meius erat; ib. 38. si virum bonum (adfecisset), sed non ita meritum; Balb. 7. ad pernicie ... ita de sua laude meriti .. ita de re publica, ... ille tam crudelis ... fuisset? Piso 75. quod ita de me meriti sunt illi ipsi .., ut ..; Flacc. 56. ita de me est meritus ille ordo; Rab. Post. 6. cum Ser. Sulpicius Q. F. Lemonia Rufus ita de re publica meritus sit, ut ..; Phil. IX, 17.
- mittō:** ita mittam in consilium, ut ..; Verr. I, 26. ad quod bellum duobus consulibus ita missis, nt ..; Mureu. 33.
- moderor:** id ita moderabor, ut ..; Mureu. 10.
- moriōr:** ita moriūtur, ut ..; Sex. Rosc. 72. illum ... ita esse mortuum; Client. 165.
- moveo:** istius furtis ... ita moveor, ut ..; Verr. IV, 83.
- mulco:** ita est mulcatus, ut ..; Milo 37.
- muto:** rationem illi defendendi ... ita [tamen] mutandam, ut ..; div. Caec. 25.
- narro:** si ita narrassem; Verr. I, 27.
- nascor:** qui ita natus ... est .., ut ..; Verr. IV, 126. is qui ita natus est et ita consuevit; Milo 68.
- navigo:** ut ipse Cleomenes, ita ceteri navigabant; Verr. V, 90.
- necesse est:** ita necesse est; Quinct. 71. si ita necesse est; Verr. III, 196. quoniam ita necesse est; ib V, 105. si ita necesse est; Milo 104. Phil. I, 27.
- neco:** cum ita esset necatus; Verr. V, 113. ita mulierem ... necavit; Client. 31.
- nominō:** ita is locus nominatur; Verr. V, 87. si ita se isti maluit nominari; Scaur. 15.
- notō:** ita .. senatus rem ... notavit; Milo 31.
- obducō:** haec obstructio nec diurna est neque obducta ita, ut ..; Sest. 22.
- observo:** Agathinum ita observabat, ut ..; Verr. II, 89. qui ita suum consulem observavit, ut ..; Sest. 8.
- obsideo:** quem ita obsides ..., ut ..; Phil. XIII, 25.
- obtero:** ut viro forti ... dignum fuit, ita cœlum .. eius obtivit; Caecin. 18.
- occulto:** quam ob rem ita pirata iste occultatus est? Verr. V, 67.
- odi:** site ... tribules ita oderunt, ut ..; Vatiu. 39.
- odoror:** ita odorabantur omnia ..., ut ..; Verr. IV, 31.
- offendo:** ita .. amicissimi hominis existimatio offendenda est; Planc. 6.
- offerō:** qui se ita obtulerit, ut ..; Sest. 14.
- opinor:** ita opinor; Verr. IV, 37.
- oppono:** ita rei publicae sanctissimum nomen opponebat; Ligur. 21
- ornō:** urbem pulcherrimam, Syracusas, ... ita reliquit ornatam, ut ..; Verr. II, 4.
- oro:** ita vos L. Murena .. orat; Mureu. 87.
- paco:** nulla gens est quae non ... sit ... ita pacata, ut ..; prov. cons. 31.
- pareo:** pareat senatu? credo, ... sed ita, ut ..; Phil. XII, 4.
- pario:** quod eas (provincias) ita partas habent ei ..., ut ..; prov. cons. 3.
- peccō:** nemo .. ita tum peccabat, ut ..; Verr. II, 191.
- pelio:** qui ... ne pulsus quidem ita sim, ut ..; dom. 88.
- perago:** ita est a me consulatus peractus, ut ..; Piso 7.
- pererebresco:** quod ita pererebruit; div. Caec. 12.
- perdo:** ita IIS deciens Q. Dionem ... perdisce; Verr. II, 20.
- perfereo:** si hoc ita perlatum erit in Galliam; Font. 36.
- perfriuor:** ita mihi salva re publica vobiscum perfriui liceat, nt ..; Catil. IV, 11.
- permuto:** id .. ita perturbatum itaque permutatum est, nt ..; bar. resp. 45.
- perscribo:** ita perscriptum erat; Verr. IV, 140.
- persequor:** possimus ita rem nostram persequi, ut ..? Quinct. 45.
- persuadeo:** hoc ... ipsis Siculis ita persuasum est, ut ..; Verr. IV, 106. quod ita tibi persuaseris; Vatiu. 38. cui semper ita persuasum fuerit; Piso 93.
- pertineo:** ita ... ad eum... pertinebant; Sex. Rosc. 82.
- perturbo:** ita sum perturbatus, ut ..; Client. 51.
- pessumdo:** quemquam hominem ita pessum dare alterum verbi velle, ut ..; Scaur. 45.
- peto:** quod a ceteris .. ita petitum sit ut dicent, ut ..; Sex. Rosc. 4. ita credo petisse ab isto aratores, ut ..; Verr. III, 191. qui eum ... ita petisset, ut ..; Mureu. 53.
- placeo:** si ita placet; Flacc. 96. (coutio) quae mihi ita placuit, ut ..; Phil. I, 8.
- posco:** a quo populus Romanus frequens ita salutem D. Brutii una voce posco; ut ..; Phil. XIV, 5.
- possideo:** ita possideto, ut ..; Quinct. 85. ita se possedisse, ut ..; Caecin. 92.

**p o s t u l o :** quod ita postulatur ab hominibus, ut ..; Verr. III, 4. ita in eum iudicium de professione iugerum postulabatur; ib. 39.

**p r a e d i c o :** tamen ita praedicabas; Phil. II, 49.

**p r a e d o r :** ex ista reperiens istum ita praedatum, ut ..; Verr. II, 45.

**p r a e s c r i b o :** ita sibi ab his ... esse praescriptum, ut ..; Catil. III, 9.

**p r a e s e n t i o :** quod optimi ... cuiusque animus ita praesent in posterum, ut ..; Rabir. 29.

**p r a e s u m :** ita provinciae praefuisse, ut ..; Verr. V, 57.

**p r a e t e r e o :** hanc ita praetereamus, ut ..; Sest. 13.

**p r o b o :** cuius ego ingenium ... ita probo, ut ..; div. Caec. 44. quod meum factum lectissimi viri ... ita probarunt, ut ..; Verr. I, 15. ita probet armatum; Caecin. 61. ita se probatum vobis ... voluit, ut ..; ib. 103. qua in legatione ... ita se probavit, ut ..; Ligat. 2.

**p r o f i c i s o r :** quem ad modum ... instituerant, ita ... profecti sunt; Cluent. 22. ita profectus est, ut ..; Milo 27.

**p r o i c i o :** quod erat ... (Pbaselis) ita proiecta in altum; Verr. IV, 21.

**p r o p u l s o :** ut ... ita castellis et operibus ab ingressione fori populum ... propulsari videres; Phil. V, 9.

**p r o v i d e o :** ita mihi res tota provisa ... est, ut ..; Verr. IV, 91.

**p u t o :** quin ita calamitatem illam putaret illorum, ut ..; Verr. V, 121. ita ... haec mulier satis firmum accusatorem ... nemiuem putavit; Cluent. 190. nolite .. ita putare; Piso 46. ita putavit senatus; Plane. 37. quod si ita putasset; Milo 31. quod si ita putas; Phil. I, 33.

**quaero:** ita quaero abs te ..., ut ..; Sex. Rose. 73. querere ita debet; ib. 118. hoc non ita querarim, .. nt ..; ib. 125. ita quaeram, quem ad modum ..; Verr. V, 4. ita quaero quae in Servilio causa fuerit; ib. 141. ita mihi ... modus in dicendo querendus est; imp. Pomp. 3. nisi forte ex te ita quaesitum est; dom. 35. huius de facto .. ita quaeri, nt ..; Balb. 10.

**queror:** ita questus est Laelius; Flace. 81.

**quiesco:** hic .. ita quievit, ut ..; Sulla 17.

**r e c i d o :** nationes eas ... ita ab eodem esse .. recisis .., ut ..; prov. cons. 31.

**redeo:** ut ita redirem; Sest. 128.

**redigo:** queustum illum ... ad se ita rediget, ut ..; har. resp. 42.

**re fero:** cum scirem ita esse indicium relatum in tabulas publicas, ut ..; Sulla 42. ita ea ... semper ad facilitatem .. referebat; Phil. IX, 11.

**refuto:** nemo .. horum .. ita te refutandum ... arbitrabatur; Vatin. 1.

**re gno:** qui ... ita regnat, ut ..; imp. Pomp. 7.

**re c i o :** ita reieci indices, ut ..; Verr. I, 18.

**re linquo:** Herbitensis ager ... ita relietus erat .., ut ..; Verr. III, 47. ita ... bie bono ... protestatem reliquit; leg. agr. II, 27.

**re mitt o:** ita remissis manubiis; leg. agr. II, 62.

**repello:** si ... ita venientem repuleris; Caecin. 76. itaque ... amici illi tui ... ita repellebantur, ut ..; dom. 49.

**re prehendo:** si quid est in me ipso ita reprehensum, ut ..; Plane. 4.

**re sponde o:** enm esset ita responsum; Catil. III, 21. itaque severitati tuae, ut oportet, ita respondere non audeo; Cael. 30. si tibi ita respondem; Plane. 58. ita respondebo, ut ..; Phil. VI, 1.

**re stituo:** ita me restitui iussit; Caecin. 82.

**re tine o:** ita dum pauca mancipia ... retinere volt; div. Caec. 56.

**ro go:** nemo horum ... te ... ita rogandum ... arbitrabatur; Vatin. 1.

**r u n p o :** si vineula ita rupisset, ut ..; Verr. V, 79.

**r u o :** ita ruebant; Sex. Rose. 91.

**s a e p i o :** omnes fori aditus ita saepti (sunt), ut ..; Phil. V, 9.

**s a l u t o :** quod cum admoneris, tamen ... ita salutas? Muren. 77.

**s a n c i o :** multa videmus ita saneta esse legibus, ut ..; Verr. I, 108.

**s a t i s d o :** quin ita satis dare iuberetur; Quintet. 30.

**s c r i b o :** scriptum enim ita dicunt esse; Sex. Rose. 126. nempe scriptum ita est; Verr. II, 127. quod ita scribit; ib. III, 35. utrum ita scripturis; ib. etenim scriptum esse ita; ib. IV, 144. erant .. [scriptae] ... ita; Catil. III, 12. ita de me illum ... hostem ... scripsisse ..., ut ..; Sest. 73.

**s e n t i o :** ita sensit, ut ..; Verr. I, 37. semper ita sentiet; Flacc. 104. sin hoc nemo vestrum ita sentit; Milo 31.

**s e q u o r :** cuius sententiam ita frequentissimus senatus sentitus est, ut ..; Sest. 129.

**s e r v o :** ne ita hunc videar voluisse servare, ut ..; Sex. Rose. 95.

**s o l v o :** sin ... aequum est ita solvi aratoribus; Verr. III, 182.

**s p e c t o :** a vobis ita arbitror spectari oportere; Verr. IV, 13.

**s t a t u o :** neque tu ipse hoc ita statueras; Verr. III, 101. nisi hoc ita statuisses; ib. 133. hoc si ita statuetis; Caecin. 47. statuerunt .. ita maiores nostri, ut ..; Cluent. 128.

**s u m :** itane est? Quintet. 38. Sex. Rose. 113. Cluent. 143. quod cum ita est; Quintet. 65. si ita est; ib. si eos ita videtur in possessione esse oportere;

ib. 84. cum id ita futurum T. Roscius Capito ... appromitteret; Sex. Rose. 26. quae cum ita sint; ib. 120. Qu. Rose. 12. 17. 25. Verr. a. pr. 8. 15. imp. Pomp. 69. Cluent. 123. Rabir. 5. Catil. I, 10. 20. II, 26. IV, 18. 23. Muren. 2. 86. Arch. 10. 31. dom. 142. Vatin. 29. Piso 94. Plane. 82. Phil. V, 52. VI, 7. XI, 40. XIII, 50. non ita est; Sex. Rose. 121. div. Caec. 16. Verr. IV, 132. Cluent. 148. an ita est? Qu. Rose. 53. quod si ita est; Qu. Rose. 56. Verr. III, 223. Muren. 5. 30. quac cum ita essent; Verr. a. pr. 23. II, 104. Cluent. 94. Deiot. 11. ita est; Verr. I, 98. III, 122. si ita esset; ib. II, 15. Cluent. 90. fac ita esse; Verr. II, 141. quod cum ita sit; ib. 179. III, 119. Caecin. 33. Phil. XII, 22. ita civitas una sociorum ... duabus determinis mulierculis Verre praetore vectigalis fuit; Verr. III, 79. hoc cum ita esset; ib. 113. non enim ita est; ib. 147. ni ita esset; ib. 149. verum ut ita sit; ib. 151. ita in eo frumento primus tibi ille quaestus erat; ib. 179. est .. ita, ut dicitur; ib. IV, 117. ita in una civitate bis improbus fuisti; ib. V, 59. quin ita sit non dubitabis; Tull. 26. verum ita est; Caecin. 37. si reperiens ita fuisse; ib. 61. cum haec ita sint; ib. 104. imp. Pomp. 22. ita neque hic locus vacans umquam fuit; ib. 2. ut hoc ita esse perspicere possitis; Cluent. 43. utrum .. ita sit; ib. 123. quia ita fuerit; ib. ita is ... ipse contentus non fuit; ib. 134. nunc ita est; ib. 148. non est ita; Cluent. 162. Flace. 53. Phil. VIII, 16. ut in suis rebus, ita in re publica luxuriosus est nepos; leg. agr. II, 48. non est ita; Rabir. 29. non ita mos est; ib. 35. horum nihil ita fore putatum est; Muren. 36. si ita rectius sit, ib. 63. ut hoc veri simile est ..., ita scitote, indices, esse cetera; Flace. 82. ita (est); Sulla 3. si ita sum; ib. 22. haec cum ita sint; dom. 45. Phil. XII, 30. me ita esse in re publica, .. ut; dom. 71. ita est .. interpretatio illa pontificum; har. resp. 13. sed ita est; Sest. 24. quod non ita est; ib. 115. quod si iam ita esset; Balb. 37. ita nescio quid istuc fractum ... est; Piso 62. nam si ita esset; Plane. 8. id ita esse; Seanr. c. 3 § 1. ita est;

Rab. Post. 17. ita sine cura consules sunt, ut ..; Phil. 1, 12. si ita in actis fuit; ib. 17. quod ita futurum esse confido; ib. IV, 10. quae cum ita sint; ib. X, 25. ni ita esset; ib. XI, 27. quod si non ita est; ib. XII, 3. nou quo ita sit; ib. 18.

**sustento:** cuius ego clientibus ... ita sum sustentatus, ut ..; sen. 20.

**tardo:** ita illum in persequendi studio maenor ... tardavit; imp. Pomp. 22.

**teneo:** nemo ita in manifesto peccatu teuebatur, ut ..; Verr. II, 191. ita te ... tenebo ... privatis aratorum pactionibus ..., ut ..; ib. III, 107. teneo .. ita, ut ..; ib. 137.

**tollo:** ita cetera de oratione mea tollam, ut ..; Verr. III, 103. ita ab se invito phaleras sublatas gratis; ib. IV, 29. illud Flaminius ita ex aede sua sustulit, ut ..; ib. 129. nulla gens est quae non .. ita sublata sit, ut ..; prov. cons. 31.

**tracto:** si te .. ita tractatum esse senatum denuisses, ut ..; Verr. I, 85. ita me in re publica tractabo, ut ..; Catil. III, 29. cum ... videret ita tractata esse comitia ..., ut ..; Milo 24.

**triumpho:** ita triumphantur, ut ..; imp. Pomp. 8.

**tuor:** tuere ita vitam corpusque, ita fortunas, ita rem familiarem, ut ..; Phil. XIII, 6.

**vasto:** hos (campos) ita vastatos ... videbam, ut ..; Verr. III, 47.

**vendo:** ita se vendidisse, ut ..; Verr. III, 123. id emptum ita vendidisti, ut ..; prov. cons. 7.

**veneo:** ut frumenta nata sunt, ita decumae venient; Verr. III, 147. ut ... ita bona veneant, ut ..; Rab. Post. 46.

**venio:** si ita quidem venisset; Phil. V, 24. ita veni in senatum, ut ..; ib. VI, 2.

**versor:** qui tot annos in ... iudicis publicis ita sim versatus, ut ..; div. Caec. I. ego, qui ... in iudicis ita versor, ut ..; ib. 41. difficile est in ... regnis interiorum nationum ita versari, ut ..; imp. Pomp. 64.

**vexo:** quam (provinciam) iste ita ... vexavit, ut ..; Verr. a. pr. 12. qui aratores ita vexavit, ut ..; ib. III, 101. quae (Macedonia) nunc ... ita vexata est, ut ..; prov. cons. 5.

**video:** video hoc ... ita, ut ..; Cael. 35. — **videor:** ita videbare; Quinet. 63. si ita tibi videatur; Verr. V, 168. nuper ita vobis ... esse visum, ut ..; imp. Pomp. 60. ita enim videtur Antonio; Phil. XIII, 36.

**vinco:** vicerant Agyrinenses fratres ita, ut ..; Verr. II, 25.

**vivo:** ita vivunt ..., ut ..; Sex. Rose. 72. qui semper ita vixerit, ut ..; ib. 88. ita vixerunt, ut ..; ib. 91. ita vixerunt ..., ut ..; ib. 119. semper ita vivamus, ut ..; Verr. II, 28. nemo ita vivebat, ut ..; ib. 191. vivendum ita esse, ut ..; ib. III, 5. qui ita vixerint, ut ..; ib. 8. ita vivere ..., ut ..; ib. 9. hic ita vivebat iste bonus imperator ..., ut ..; ib. V, 26. non ita vixeras, ut ..; ib. 74. cum illi ita viverent, ut ..; Client. 46. si quis ... ita vivit, ut ..; ib. 111. vives ita, ut vivis; Catil. I, 6. ita vivendi (causa); Muren. 62. nisi forte regium tibi videtur ita vivere, ut ..; Sulla 25. qui tot annos ita vivo ..., ut ..; Arch. 12. si .. Planicius ita vivit, ut ..; Plane. 41. ita inter hos vixi ..., ut ..; ib. 75. quod ita vivit; Phil. II, 10. qui ita a puero vixeras, ut ..; ib. 86.

**uleiscor:** Crassus .. ita Brutum ultus est, ut ..; Client. 141.

**volo:** quoniam ita vis; Rabir. 20. quoniam ita Morena volunt; Moreu. 54. respondisti .. te ita velle; dom. 35. quoniam senatus ita volt; dom. 147. si ita voltis; prov. cons. 19. quoniam ita tu vis; Plane. 82. si ita vis; Marcell. 25. ut ... ita his ut velis; Phil. XIII, 6.

**2 Adjectiva und adjectivische Participi:** **ambitiosus:** qui ita sit ambitiosus, ut ..; Flacc. 42.

**amens:** ita ... fatuus et amens es; Deiot. 21.

**amicus:** qui isti ita et amicus et necessarius est, ut ..; Verr. III, 166.

**animatus:** Syracusanam .. civitatem ... ita in te esse animatam videmus; Verr. IV, 151.

**antiquus:** sunt ea per ampla ..., sed non ita antiqua; Verr. IV, 109.

**apertus:** quae ita aperta ... sunt, ut ..; Sex. Rose. 95.

**ardens:** ita .. se recipiebat ardens odio vestri ..., ut ..; Phil. IV, 4.

**bonus:** ita vir bonus est, ut ..; Verr. III, 166.

**caecus:** ita te caecum ... fuisse, ut ..; Quinet. 83.

**carus:** ita cariorem (eum fuisse), ut ..; Rabir. 8. ita carus utrisque est atque iucundus, ut ..; Sulla 62.

**clarus:** incredibile dicam, sed ita clarum, ut ..; Verr. IV, 57.

**clausus:** cum ita clausa nobis erant maria omnia, ut ..; imp. Pomp. 53.

**communis:** ita communis erat omnium ille hostis, ut ..; Milo 78.

**concinnum:** poema porro facit ... ita concinnum ..., ut ..; Piso 70.

**contentus:** numquam animadversionibus censoris hanc civitatem ita contentam ut rebus iudicatis fuisse; Client. 119.

**crudelis:** quem ... non ita crudelem fuisse, ut ..; dom. 134.

**cupidus:** ita sim cupidus, ut ..; Sex. Rose. 2. ita .. quaestus te cupidum esse oportebat, ut ..; ib. 55.

**demens:** ita ille demens erat, ut ..; Deiot. 21.

**diligens:** ita diligens erat; Quinet. 13.

**doctus:** Heraclides ille Temnites, homo ... ita doctus, ut ..; Flacc. 42.

**elegans:** poema porro facit ... ita elegans .., ut ..; Piso 70.

**effrenatus:** ipse L. Saturninus ita fuit effrenatus ..., ut ..; har. resp. 41.

**facilis:** ita facilis aditus ad eum ... esse dicuntur; imp. Pomp. 41.

**fatuus:** f. amens.

**festivus:** poema porro facit ita festivum ..., ut ..; Piso 70.

**firmus:** fuit quondam ita firma haec civitas ..., ut ..; bar. resp. 60.

**fixus:** id non ita fixum esse deberet; Client. 126.

**florens:** qui ita florens fuit, ut ..; Sest. 128.

**fractus:** f. l. frango.

**funebris:** ita .. illud epulum est funebre, ut ..; Vatin. 30.

**gratus:** non ita (suut) grati quos servavi, ut ..; Sulla 84.

**gravis:** ita se gravis esse, ut ..; Quinet. 75. qui tamen ita gravis est accusator ..., ut ..; Muren. 58. quid ego .. ita gravem personam duxi, ut ..? Cael. 35.

**horridus:** capillo ita horrido (fuit), ut ..; Sest. 19.

**incolumis:** cum ... eins copias occidione occiderit, suo exercitu ita incolumi, ut ..; Phil. XIV, 36.

**infirmus:** barum trium partium prima illa ... ita fuit infirma ..., ut ..; Muren. 11.

**inimicus:** ita ob eam ipsam causam est mihi inimicus; Sest. 111. quoniam .. ita egomet mihi // ita mihim// fui inimicus, ut ..; Piso 63.

**inlustris:** quod ita fuit inlustre notumque omnibus, ut ..; Verr. V, 34.

**inusitatus:** tamen est ita inusitatum ..., ut ..; Deiot. 1.

**iucundus:** haec res est ... ita populo Romano iucunda, ut ..; Verr. a. pr. 37. quod ita iucundum est, ut ..; leg. agr. II, 9. f. carus; Sulla 62.

**iustus:** qui ita iustus sit ..., ut ..; Caecin. 78.

**levis:** [ita leves siut]; Quinet. 75. qui ... ita levem habebit auctorem, ut ..; Plane. 57.

**liber:** ita liberae querimoniae ... esse dicuntur, ut ..; imp. Pomp. 41. fuit .. longo intervallo ita liber senatus, ut ..; Phil. VI, 2.

**longus:** interim neque ita longo intervallo libertus ... ad Hermippum venit; Flacc. 47.

**Lupercus:** ita eras Lupercus, ut ..; Phil. II, 85.

**maestus:** ita maestus rediit, ut ..; Phil. VI, 10.

**magnus:** res ita notas, ita testatas, ita magnas, ita manifestas proferam, ut; Verr. a. pr. 48. ita magni fluctus ciebantur; ib. I, 46. ita magnum (hoc est), ut ..; ib. II, 154. impositis ita magnis decumis, ut ..; ib. III, 88. erat .. sola illa navis ... ita magna, ut ..; ib. V, 89. animadvertit ... aedificium non ita magnum; Tull. 19. belli genus non esse ita magnum, ut ..; imp. Pomp. 20. cum .. bellum sit ... ita magnum, ut ..; ib. 49. utrumque ita magnum est, ut ..; leg. agr. II, 43. negarent ea .. ita magni ... ponderis apud vos esse debere; Planc. 4. qui est .. eum illo maximis vinculis ... propinquitus ... coniunctus, sed ita magnis amoris, ut ..; ib. 27. quae quidem ego nisi ita **¶tam¶** magna esse fatear, ut ..; Marcell. 6.

**malitiosus:** quod est ... ita malitiosum, ut ..; leg. agr. II, 28.

**manifestus:** f. magnus; Verr. a. pr. 48. — 1. adforo; Verr. III, 145.

**maturus:** venit tempus ... ita maturum, ut ..; Phil. VI, 19.

**multus:** non ita multis ante annis; Sex. Rosc. 64. magistratum antem nostrorum iniurias ita multorum tulerunt, ut ..; Verr. II, 8. ita multi (hoc fecerunt), ut ..; ib. III, 190. quoniam Quinctius ad causam pertinere putavit res ita multas; Tull. 3. quoniam sunt ita multi, ut ..; Catil. II, 22. hortatores ad me restituendum ita multi fuerunt; Quir. 9. invitatus .. ita multa ad istum de ipso quoque scripsit, ut ..; Piso 70. ita multa Romae geruntur, ut ..; Planc. 63. ut non ita multum mihi gloriae sit ... repetendum; ib. 64. itaque tribuis tu quidem tuis ita multa, ut ..; Ligar. 31. in hac causa ita me multa perturbant, ut ..; Deiot. 1. erant fortasse gladii, sed absconditi nec ita multi; Phil. II, 108. Dolabella non ita multos secum habuit .. insignes latrones; ib. XI, 10.

**necessarius:** belli genus esse ita necessarium, ut ..; ib. 49.

**neglegens:** ita neglegens esse coepit, ut ..; Sex. Rosc. 59. qui ... ita neglegens vobis esse videbitur, ut ..; Planc. 57.

**notus:** f. inlustris. magnus; Verr. a. pr. 48.

**obscurus:** saepe (tempestas) ita obscura est, ut ..; Muren. 36.

**par:** esse ista in L. Murena .. ita paria, ut ..; Muren. 15.

**paratus:** ita paratus venis; div. Caec. 50. intellige me ita paratum ... in indicium venire, ut ..; Verr. a. pr. 7. ita sint parati, ut ..; ib. V, 183.

**parvus:** an ita parva est pecunia? Verr. II, 61.

**peritus:** (qui) ita peritus (est) ..., ut ..; Caeclin. 78.

**perspicuus:** est ... ita perspicua veritas, ut ..; Quinct. 80. cum id ita perspicuum sit; div. Caec. 15. iam .. est ita perspicuum, ut ..; Verr. II, 165.

**perversus:** quod est .. ita perversum, ut ..; leg. agr. II, 28.

**placidus:** ita eum placidum .. reddidi, ut ..; Caecin. 28.

**planus:** hoc ... ita vobis planum faciemus, ut ..; Verr. a. pr. 56. si planum fit hoc ita; ib. II, 178.

**praeclarus:** ita ... ea laus preclara ... est; dom. 98. ita preclara est recuperatio libertatis; Phil. X, 20.

**praesens:** ita praesentes his temporibus opem

... tulerunt, ut ..; Catil. III, 18. illud vero nonne ita praesens est, ut ..? ib. 21.

**promptus:** ita promptum ... est, ut ..; Sex. Rosc. 118. (cuius) ita (sit) prompta fides, ut ..; Caecin. 78.

**propinquus:** ei hereditas ... venerat a muliere quamdam ... ita propinquia, ut ..; Verr. II, 53.

**propitius:** ita mihi deos velim propitios, ut ..; div. Caec. 41. ita mibi omnis deos propitios velim ..., ut ..; Verr. V, 37.

**sanctus:** hoc perfugium est ita sanctum omnibus, ut ..; dom. 109.

**severus:** ita erat severa domi disciplina, ut ..; Verr. V, 93.

**studiosus:** ita studiosus est ..., ut ..; Verr. IV, 33.

**testatus:** f. magnus; Verr. a. pr. 48.

**timidus:** cum partim e nobis ita timidi sint, ut ..; Pbil. VIII, 32.

**vehemens:** qui cum ita vehemens .. venisset, ut ..; Caecin. 28.

**utilis:** hoe ita est utile, ut ..; Sex. Rosc. 55.

**Superlativ:** qui ita dignissimus est scena ... ut dignissimus sit curia; Qu. Rosc. 17. ut quisque te maxime ... attingebat, ita maxime manus tua putabatur; Verr. II, 27. ut quisque aetate ... antecedit, ita primus solet sua sponte dicere; ib. IV, 142. ut quisque in fuga postremus, ita in periculo princeps erat; ib. V, 90. ut quisque maxime est ..., ita te ... maxime eius pudet? ib. 136. ut quisque (morbis) est difficillimus, ita medicus nobilissimus ... quaeritur; Cluent. 57. ut quaeque causa difficillima est, ita deterrimus .. patronus adhibetur; ib.

**3. Adverbia:** acute: scripta lex ... ita acute est, ut ..; Verr. III, 20.

**aequaliter:** ita .. tum aequabiliter omnes erant eius modi; Verr. I, 56.

**a parte:** ita sunt aperte pronuntiata, ut ..; Phil. IV, 10.

**apte:** ita apte in scaphiis aureis includebat, ut ..; Verr. IV, 54.

**bipartito:** ibi in proximis villis ita bipartito fuerunt, ut ..; Catil. III, 5.

**commodo:** cum ... neque ita commodo possit rationem reddere; Quinct. 14. eum non ita commodo posse ... vendere; Quinet. 16.

**continuo:** qui ut primus in illud oppidum venit, statim ... ita continuo ... imperavit; Verr. IV, 84.

**diligenter:** ita diligenter ... morem gerunt; Quinct. 9. scripta lex ita diligenter est, ut ..; Verr. III, 20. ita diligenter constituta sunt iura ..., ut ..; ib.

**diu:** ita diu iactata [ista res] est, ut ..; Cluent. 88.

**dolenter:** cum ita dolenter ageret causam meam, ut ..; Sest. 123. cum mihi hoc responderis ... ita dolenter, ut ..; Vatin. 10.

**graviter:** qui priore actione ita testimonia graviter ... dixerunt, ut ..; Verr. II, 156.

**impudenter:** cum mihi hoc responderis .. ita impudenter, ut ..; Vatin. 10

**libenter:** ita libenter confitetur, ut ..; Caecin. 24.

**longe:** iam vides ... meum ... redditum ita longe tuo praestitisse, ut ..; Piso 63.

**magnus:** intellexit iste ita magno venisse; Verr. III, 77. cur ... non ita magno veudidisti? ib. 124.

**multo:** nec ita multo post; Quinct. 15. neque ita multo post; Sex. Rosc. 78. neque ita multo post A. Caecinæ nupsit; Caecin. 17. nec ita multo post edictum Bruti adfertur et Cassii; Pbil. I, 8.

**multum:** non ita tecum multum fuit; Verr. II, 49. ut ita tibi multum temporis ad dicendum sumas, ut ..; Tull. 6. ita multum agitata ... [ista

res] est, ut .; Client. 88. nec ita multum pro-  
vectus reiectus austro sum; Ptil. I, 7.  
penitus: si tibi ita penitus inhaesisset ista  
suspicio; Milo 68.  
raro; quod ita raro exstithit; ut .; Sex. Rose. 38.  
raptim: ageret illam rem ita raptim ., uti .;  
dom. 139.

saepe: ita saepe et ita vehementer esse peti-  
tum, ut .; div. Cae. 14. non ita saepe(vidimus);  
Sest. 77. a quo ita saepe dissentio, ut .; Phil.  
X, 2.

scite: ita scite in aureis poculis inligabat .,  
ut .; Verr. IV, 54. ita . sunt perscriptae scite  
(litterae) ., ut .; Piso 61.

severe: scripta lex . ita severe est, ut .;  
Verr. III, 20.

vehementer: litteram illam . ita vehementer  
ter ad caput adfigent, ut .; Sex. Rose. 57. qui  
ita vehementer eos . respuat; Sest. 114. s. saepe;  
div. Cae. 14.

**4. zum ganzen Satz:** au me ad M. Antonii  
aestimationem frumenti . revocaturus es? „ita“,  
inquit, „ad M. Antonii“; Verr. III, 213. ita ut  
ipsum . dicere audistis; ib. V, 101. *si igitur . . . ita quoque, si illum ipsum locum . . . tuum  
fuisse . . . verum factum esset;* Tull. 53. frugi .  
hominem . videtis positum in vestra fide ac  
potestate, atque ita, ut commissus sit fidei, permissus  
potestati; Font. 40. ita ut nostra praedia . con-  
secaret; dom. 128. nec tamen ita, ut . putet;  
har. resp. 46. boni . ad extremum . incitan-  
tur, ita ut .; Sest. 100. ita si verum tibi Caelius  
dixit; Cael. 53. bellum affectum videmus ., sed  
ita, ut .; prov. cons. 19. ita ut quantum tuis  
operibus diuturnitas detrahet, tantum adferat laudi-  
bus; Marcell. 12. ita ut adsolet; Phil. II, 82. ita  
uti e re publica fideque sua videretur; ib. III, 39.  
ita . ut populum Romanum comitem haberemus;  
ib. VII, 22. honesta oratio, sed ita, si bonus cives  
. salvos velis; ib. VIII, 13. hostium dico? ita;  
ib. XIV, 12.

**H. Verbindungen:** atque: s. **atque**, II, 1.  
atque ita (5 St.) B. I, §. 310, a. — 2, e, ε (4 St.)  
B. I, §. 321, a. — 2, g. atque ita (12 St.) B. I,  
§. 323, b.

et: s. **et**, B. II, 1, i. et ita (17 St.) §. 229, b.  
ita ne? Phil. VI, 15. itane neine? ib. XIII,  
35. i. vero.

noune ita? Verr. II, 104.

ut mihi semper Scipionis fore videantur itaque  
dieantur; Verr. II, 87. itaque dissolute decimas  
vendidisti; ib. III, 90. qui semper apud omnes  
sancti sunt babiti itaque dicti; Arch. 31.

quid ita? Sex. Rose. 34. Qu. Rose. 25. Verr.  
I, 143. Tull. 52. Caeccin. 41. Client. 61. dom.  
77. Sest. 80. Milo 17. quid ita non profers?  
Qu. Rose. 4. quid ita de hac pecunia . compo-  
missum feceris? ib. 12. quid ita Flavio sibi cavere  
nou venit in meutem? ib. 35. quid ita satis non  
dedit? ib. quid ita . tu . sis factus; ib. 54.  
appelletur ita sane; Milo 12.

ita vero . . . excetandus nobis erit ab inferis C.  
Marius; Font. 36. ita vero ., ut precamini, even-  
iat; Phil. IV, 10. — itane vero? Qu. Rose. 25.  
53. Verr. I, 40. III, 19. 211. V, 77. 153. Caeccin.  
34. 45. leg. agr. II, 52. 83. Rabir. 29. dom. 4.  
24. Phil. V, 27.

**itaque.** also, daher; I. **allein:** 1. **Aussage:**  
a. **direct:** abicio; Client. 149. absoluti sunt; ib. 116.  
acepit; Ligar. 2. accusarunt; div. Cae. 71. adhibe-  
bantur; Verr. V, 28. aditum est; ib. IV, 108. al-  
terior; Phil. XI, 15. adsunt; Balb. 43. aestuabat;  
Verr. II, 74. ago; Marcell. 34. animalvertisisti;  
Verr. III, 80. animadvertisisti; Deiot. 10. anteve-  
rit; Milo 45. arbitrantur; Verr. IV, 72. asci-  
erunt; Balb. 51. audet; Verr. V, 69. ausus est;  
ib. 59. andeo; Cael. 30. auditum est; Verr. III,